осуществление закупа способом запроса цеIlовых предложений правилам оргаIlизации и

проведенlrя закупа лекарствеIlных средств, медицпнских изделий и специализированных лечебrrых

продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской попощи, дополнительtlого
объема медицинской помощи для лиц, содержащихся в следственных изоляторах и учреждениях

уголовIlо-исполнительной (пенитенцшарной) системы, за счет бюджетных средств и (или) в системе

обязателыIого социального медициIIского страхования, фармацевтических услуг согласно гл.

Приказа Министра здравоохранения Республики КазахстаlI от 7 июня 2023 года ЛЬ 110

КГП на ПХВ кВосточно-Казахстанский областной центр психического здоровья)) управления
здравоохранения Восточно-Казахстанской области, именуемое в дальнейшем Заказчик, адрес: ВКО,
г. Усть-Каменогорск, проспект имени Каныша Сатпаевао l А, осучествляет закуп способом запроса

ценовых предложений на лекарственных средств и медицинских изделий. Наименование и объем

(количество) лекарственных средств и медицинских изделий прилагается (приложение JФ1), Требования к

закупаемым и отпускаемым (при закупе фармацевтических услуг) лекарственным средствам, изделиям

медицинского назначения следующие требования, согласно гл. 1 к настоящим Правилам.

место поставки:
Отдел наркологической службы по г, Усть - Каменогорск - ВКО, г. Усть-Каменогорск, ул. Бурова, 2lll.
Отдел психиатрической службы по г.Усть - Каменогорск - ВКО, г. Усть-Каменогорск, пр.им.К.Сатпаева,

1А
Отдел с.Ново - Канайка - ВКО, Уланский район, с Новая Канайка, ул. М..Щаменульt,23

Отдел психиатрической и наркологической службы по г.Алтай - ВКО, г. Алтай, ул. Тимофеева,67

Отдел психиатрической и наркологической службы по г. Риддер - ВКО, г. Риллер пр. Независимости,6а
Сроки поставки: в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения заявки от Заказчика до 3 1

декабря 2024 года.
L{еновые предложения потенциаJIьных поставщиков представляются (направляются) организатору

нарочно или по почте по адресу: 070019, ВКО, г. Усть-Каменогорск, ул. Буроваr2lll, кабинет - отдел

государственных закупок. Окончательный срок предоставления ценовых предло}кений - до 12.00 часов

<<29>> апреля 2024 года.
Конверты с заявкамп на участие в закупках булут вскрываться в 14-00 часов 29 алреля2024

года по следующему адресу: Республика Казахсташ, ВКО, г. Усть-Каменогорск, ул. Бурова,,2|ll,- 4

этаж. Потенциальные поставщики моryт присутствовать при вскрытии коIIвертов с ценовыми
предложениями.

Кахцый потенциЕuIьный поставщик до истечения окончательного срока представления ценовых
предложений представляет только одно ценовое предложение в запечатанном виде. Конверт содержит

ценовое предложение по форме, утвержденной уполномоченным органом в области здравоохранения,

разрешение, подтверх(дающее права физического или юридического лица на осуществление деятельности
или действий (операций), осуществляемое ршрешительными органами посредством лицензирования или

разрешительной процедуры, в сроки, установленные заказчиком или организатором закупа, а таюке

документы, подтвер)rцающие соответствие предлагаемых товаров требованиям, установленным главой 4

настоящих Правил, а также описание и объем.

Победитель представляет заказчику или организатору закупа в течение 10 (десяти) календарных

дней со дня признания победителем следующие документы, подтверждающие соответствие

квал ификационны м требованиям :

l) копии соответствующей лицензии на фармацевтическую деятельность и (или) на осуществление

деятельности в сфере оборота наркотических средств, психотропных веществ и прекурсоров, уведомления
о нач€Lле или прекращении деятельности по оптовой и (или) розничной реализации медицинских изделий

либо в виде электронного документа, полученных (направленных) в соответствии с Законом "О

разрешениях и уведомлениях", сведения о которых подтверждаются в информдционных системах
государственных органов. В случае отсутствия сведений в информационных системах государственных
органов, потенци€lльный поставщик представляет нотариально удостоверенную копию соответствующеЙ
лицензии на фармацевтическую деятельность и (или) на осуществление деятельности в сфере оборота
наркотических средств, психотропных веществ и прекурсоров, уведомления о нач€ше или прекращении

деятельности по оптовой и (или) розничной реаJIизации медицинских изделиЙ, полученных в соответствии
с Законом "О разрешениях и уведомлениях";

2) копию документа, предоставляющего право на осуществление предпринимательскоЙ
деятельности без образования юридического лица (для физического лица, осуществляющего
предприн имательскую деятел ьность);

2) копиIо документа, предоставляющего право на

деятельности без образования юридического лица (для

п редп ри н имател ьскую деятел ьность);
З) справку о государственной регистрации (перерегистрации) юридического лица, КОПИЮ

удостоверения личности или паспорта (для физического лица, осущесТвляющего предприниматеЛЬскую

деяr,елbHocтb);
4) копию устава юридического лица (если в уставе не указан состав учредителей, участников или

акLlионеров, то также представляются выписка из реестра дерrl<аr,елей акций или выписка о составе

учредителей, участников или копия учредительного договора после даты объявления ЗаКУПа);

5) сведения об отсутствии (наличии) задолженности, учет по которым ведется в оргаtlах
государственных доходов, полученные посредством веб-портала "электронного правительстваt! или веб-

п р ил o)Iteн ия " каб инет н zlJlo гопл ател ь щи ка" ;

6) оригинал справки н€tлогового органа Республики Казахстан о том, что данныЙ потенциальlrыЙ

Ilоставlllик не является резидентом Республики Казахстан (если потеtlциальный посТаВЩИК Не ЯВЛЯеТСЯ

резидентоМ РеспубликИ КазахстаН и не зареГистрироваН в качестве налогоплательщика Республики
I{азахстан).

В случае несоответствия победителя квatJlификациоttным требовагIиям, закуп сгIособом ценОвых
предложений признается несостоя вшимся.

И.о. дире Камиев Т.Т.

,Щуйсенбеков Ш,А.
7119п. ; + 7 (7 2 3 2) 6 1 -2 0-94

осуществление предпринимательской

физического лица, осуществляIощего